

RFC emisor:

VIGM750909LX1

Nombre emisor:

MARCOS VICENTE GUZMAN

RFC receptor:

KNO900118U6A

Nombre receptor:

KURODA NORTE

Código postal del receptor:

22100

Régimen fiscal receptor:

General de Ley Personas Morales

Uso CFDI:

Gastos en general.

Folio fiscal:

3508C844-445E-461B-8C83-4C961396828C

No. de serie del CSD:

00001000000707499904

Código postal, fecha y hora de emisión:

21380 2025-04-02 19:15:04

Efecto de comprobante:

Ingreso

Régimen fiscal:

Régimen Simplificado de Confianza

Exportación:

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	3,800.00	3,800.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	MANTENIMIENTO TOYOTA 2020 8FGU30 servicio general de motor				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3,800.00	Tasa	16.00%	608.00
					IVA	Retención	3,800.00	Tasa	10.6667%	405.33
					ISR	Retención	3,800.00	Tasa	1.25%	47.50
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	1,300.00	1,300.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	servicio general de mastil				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,300.00	Tasa	16.00%	208.00
					IVA	Retención	1,300.00	Tasa	10.6667%	138.67
					ISR	Retención	1,300.00	Tasa	1.25%	16.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	1,500.00	1,500.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	reparacion corto circuito en arnes regulador de presion glp				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,500.00	Tasa	16.00%	240.00
					IVA	Retención	1,500.00	Tasa	10.6667%	160.00
					ISR	Retención	1,500.00	Tasa	1.25%	18.75
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	2,500.00	2,500.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	servicio de frenos y soldadura de soporte				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	2,500.00	Tasa	16.00%	400.00
					IVA	Retención	2,500.00	Tasa	10.6667%	266.67
					ISR	Retención	2,500.00	Tasa	1.25%	31.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	600.00	600.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	reparacion de fuga de mangueras linea de transmision				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	600.00	Tasa	16.00%	96.00
					IVA	Retención	600.00	Tasa	10.6667%	64.00
					ISR	Retención	600.00	Tasa	1.25%	7.50
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:

Peso Mexicano

Forma de pago:

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Subtotal

\$ 9,700.00

Impuestos trasladados

IVA 16.00%

\$ 1,552.00

Impuestos retenidos

IVA

\$ 1,034.67

ISR

\$ 121.25

Total

\$ 10,096.08

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 2

**Sello digital del CFDI:**  
CM6B0M7woZ723nOnLJHv0/pYRtvpAYZwvccSC1hLbOO5BGwINV74OrVK3qOvcvb8Kxa8qMTV4P9IQ/Xf9lr4JJscT+wuv+lvUFLVHzmFMxqgB4jUWFAsmIJ02WrrvC7Zjjgh1O759PW9DqRVu23th97c6kKHOSuubwgkwDGvPjI8+pRFcWcdzP2ueMOGKBS3oQ20xcPI86w/gci+Lff6XkxM8PjCwXdimrM5jPiP4CgEjQ+ENvGYK/WR4cFQKcoSOo8Ap4na6SbVaJW/ShfRhB5C/EvqNWGid+xdg4whBcRTuXpA23+jpaOJnbZk01z1HSsYcaR2bGsHdoRNdtOjJw==

**Sello digital del SAT:**  
MoC9Shg+lxw0lijBNq17nYm/kjkZbStzYRIBVgBQEWPNdM1FjqmxK6SmdxBCq3UdEI4tAbxRX7PCgW+sMy7wqNpUlnsJ9hv9h5LvxxnNvih9WMLJtSWS6tEt97RL5mJmS0N7d+NhlqMuZVDwGoWFDa2jCIQb+YDbphWdcxShufq0VFmZGlmvEPpoBcKMgvmLM8U7AP20btsVzl7gxa4hKnBTwHz0WKkotaHlmYgxd7c8ny5TH91RKPQHs3+VLmauBTvXEnYXKJi3zyJ2ay8QRirH6RRASYkEwZ/ySbQz5g3yeKnvGIZjf9vv8rMKC75AOfvOywrIKBcC+F1R6qGw==



**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
||1.1|3508C844-445E-461B-8C83-4C961396828C|2025-04-02T19:15:33|SAT970701NN3|CM6B0M7woZ723nOnLJHv0/pYRtvpAYZwvccSC1hLbOO5BGwINV74OrVK3qOvcvb8Kxa8qMTV4P9IQ/Xf9lr4JJscT+wuv+lvUFLVHzmFMxqgB4jUWFAsmIJ02WrrvC7Zjjgh1O759PW9DqRVu23th97c6kKHOSuubwgkwDGvPjI8+pRFcWcdzP2ueMOGKBS3oQ20xcPI86w/gci+Lff6XkxM8PjCwXdimrM5jPiP4CgEjQ+ENvGYK/WR4cFQKcoSOo8Ap4na6SbVaJW/ShfRhB5C/EvqNWGid+xdg4whBcRTuXpA23+jpaOJnbZk01z1HSsYcaR2bGsHdoRNdtOjJw==|00001000000705250068||  
**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3      **Fecha y hora de certificación:** 2025-04-02 19:15:33  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000705250068